ACTA DE EVALUACION DE _ |[CODIGO: GJ-R-034

A lB AL N G PROPUESTAS ~ [FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
‘ ON: 02
) SISTEMA INTEGRADO DE [P onoloN: 02

e R GESTION Pagina 1de 9

©

INVITACION N° 024 de 2022

De conformidad con el Acuerdo 001 de 2020 “"Por el cudl se adopta e Manudl de
Coniratacion de la Empresa ibaguerefia de Acueducio y Alcantarillado IBAL S.A. ES.P.
OFCIAL" para el presente proceso se debe aplicar contratacidn directa segin lo
establecido en el ARTICULO 28.- CONTRATACION DIRECTA seg(n la causal No. 27 Cuando
la cuantia del contrato sea menor a doscientos (200) salarios minimos legales mensuales
vigentes (SMLMV), IVA incluido.

OBIETO: “CO!:ITRATAR EL SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LOS EQUIPOS DE RADIO
COMUNICACION DE PROPIEDAD DEL IBAL S.A ESP OFICIAL",

Ef comité evaluador ajustandose al manuat de confratacion Acuerdo N° 001 de 14 de julio
de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe
de evaluacion de la propuesta, de fechc: 24 de enero de 2022; el cual estd integrado por
las siguientes persongs: ‘

a. Profesional Esp. Il Gestion Recursos Fisicos — Dr. Javier Piedrahita Sarmiento

b. Abogada Externa a : - Dra. Paola Andrea Torres Arcila

Para respaldar el presenfe proceso, se expidid el cerificado de disponibilidad
presupuestal No. 20220044 de 12 de enero de 2022, por valor VEINTE MILLONES DE PESOS
MCTE ($20.000.000,00) INCLUIDO IVA

Que la entidad curso invitacién o las siguientes Emprasas:

1. RITA
Direccion; Cra 97 N. 120-22int. 1

. Teléfono: 3143333491

Email Noftificacion: cleidareyesorﬁ_i@gmaii.com

2. REDES S.AS.

Direccidn: Cra 121 a N. 630 51
Teléfono Nofificacién: 3123123940
Emgil Notificacién: 3redessas@gmail.com

3. COMUNICACIONES ANDINA S.ALS.

Direccidn Calle 62 N.&-50 Prados del Norte
Teléfono Nofificacion: 31122467343 - 3204340734
Email Noftificacién: YC_inf@outlook.es.

Segun io expuesto cm’reﬂormen’re el Comité BEvaluador designado pc:rc ml fin, procede a
- cumplir con las funciones asignadas.

Que durante el plazo establecido paro presen’rczr propuesto s reczbto segun Acm de
recibo de propuesfc:s un total de Una {0]) propuesta asi: -
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PROP N° - PROPONENTE RECIBIDO

24/01/2022 hora:

“ 1 |»  COMUNICACIONES ANDINA SAS

2:26 pm

' Segln o expuésto onferiorm_en’re el Comité Evaluador designado para tal
cumplir conlas funciones asignadas, atendiendo. el perfii profesional gue

fin, procede @
detenta cada

uno de sus integrantes: el Juridico’ y el Técnico Economico respond;endo cada uno segin

ja profeSion que se acredn‘d asi:

REVISION DOCUMENTAL

Se procedercon la revisidn de los documentes de cardcter juridico asf:

" -1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

A.- CARTA DE.PRESENTACION DE LA OFERIA: El oferente deberd aportarla
firmada y suscrita por el represem‘onfe legal si es personcx Juridica o por I P
{(Anexo 1). - . _ E

debidamente
srsonc natural.

* Folios: 1 al3

COMUNICACIONES ANDINA SAS

PRESENTA Y (CUMPLE)

Firmada por Representanté Legal

B.- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y.REPRESENTACION LEGAL: Se aportard p
persona juridica certificado de existencia y representacién legal, o Registro
persona natural, con fecha de expedicion que de mdximo freinta {30} dias
a la fecha de entrega de la oferia. En este cerfificado debe constar que s
estd relacionado expresamente «con la actividad o contfratar. No se ad
sociales genéricos. '

Se deberd acreditar fa suficiencia de la capacidad del representante
presentacion de la propuesta y para la suscripcion del Contrato ofrecic
representarite legal tenga fimitaciones estatutarias, se deberd presentar d
copia del acta en la gue conste ko decision del organo social corresg
autorice dl representante legal para la presentacion de la propuesta, la
Conftrato, vy para actuar en los demds actos requendos para la con?ra’racsor
resultar adjudicatario.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferfa. PASA - NO PASA.

or parfe de la
mercantil si es
de antelacion
U objeto social
imiten obijetos

legal para la

dicichalmenie
ondiente que
suscripcién del
en el caso de

i0. Cuando el

PRESENTA Y (CUMPLE
Folios: 4 of?
COMUN!CAC%ONES ANDINA SAS
2022 de la Cdmara de Comerci
Actividad: G4652 |

)

Se dllega cerificado con fecha de§ 24 de enero de
o de ibagué

C.- PODER:

En caso que la persona gue fima la oferta no fuere el Representc

inte legat del
indicar si el

proponente, deberd anexarse el respectivo poder. As mismo debe
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apoderado estd facultado para firmar ef conirato.

Se verificard su cumplimiento en revisién de la oferta. PASA — NO PASA.
COMUNICACIONES ANDINA,SAS ~ No Aplica

D.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la cédula de

ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica.

Se verificard su cumplimiento en revision de la oferta. PASA - NO PASA.
PRESENTA Y (CUMPLE)
COMUNICACIONES ANDINA SAS Folio: 10.al 11
‘ YAQUELINE CASTILLO MONTEALEGRE

CC 65.766.73% de lbagué {Tolima]

E.- ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL:
Come requisito indispensable para la presentacion de la propuesta o PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social
integral en salud mediante fa entrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones vy
riesgos profesionales, que deberd corresponder al mes inmediatamente anterior a la
fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aporfes de sus empleados a los
sistemas de saiud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a laos Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colomibiano de Bienestar Familiar v Sena, mediante
certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerdo a los requerimientos de ley o'por el representante legal, dentro de un
lapso de é meses (meses completos) hacia atrds, confados a partir de la fecha de
presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucion si
su existencia es menor a éste tiempo & manifestacién jurada de que no tiene personal
vinculado laboraiments, .

NOTA 1: En caso que aporte certificado expedido pér el revisor fiscal, deberd czpor’rdrﬂ-;
copia de la tareta profesional de contador y certificado de antecedentes de contadores
vigente expedido porla Junta central de contadores. i :

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la Ic: oferta. PASA -NO PASA R
‘ ’ PRESENTA Y (CUMPLE) L D
COMUNICACIONES ANDINA SAS : FO_!]O 12°al 15

F.- Clasificaciéon RUT: Fotocopia del RUT de ia persona natural o de la persona juridica en
donde se encuentre clasificado en cualguiera de los siguientes actividades;

CODIGO | - - .. DESCRIPCION

4652 Comercio al por mayor. de equipo, partes. y piezas
" | ‘electrdnicos y de telecomunicaciones. '
6190 Otras actlividades de Te%ec:omurﬁcociones

Se verificard su cumgllm:enio en g revision de la oferto PASA -NO PASA

Pagma 3de8
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*. COMUNICACIONES ANDINA SAS

Y.

PRESENTA Y (CUMPLE]

Folios: 16 i 19

Codigo 4652

NuUumero de formulario 147614692785

G.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: EI proponente aportara
tntecedentes fiscales de la persona” naiural o de la persona juridicd y los de su
Represemonte Legal mirfiimo con vigencia de 30 dias a la presentacion dé la oferta. La
entidad verificard los Antecedentes Fiscales de la persena natural o de la persona juridica
y los-de su Representante Legal, ‘que -generen algun fipo de mhobﬁldénd Se dejara

cerfificado de

consfcmcm de ello en &l ocic de evdluacion

"« COMUNICACION

ES ANDINA SAS

PRESENTA Y (CUMPLE)

Folio: 20 al 22
fiscat”
del 21/01/2022
. Persona Natural
fiscal"

del 22/01/2022

"Mo se encuentra reporfado como responsable

|

Caédigo de verificacioh No. 65766739220121170209

"WNo se encuenira reportade como responsable
Codigo de verificacion No. 80900295622012210351 1

Representfante Legal de la Persona Juridica

“H.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: El proponente aportara certificado
de antecedentes disciplinarios de la persona natural o de la persona juridica vy los de su
Representante Legal minimo con vigencia de 30 dias a la presentacion de ia oferta. La
entidad verificara Io§ antecedentas disciplinarics de la persona najural o ide la persona
iuridica y Iog de su Representanie Legal. Se dejord constancia de ello en el acta de

evalugcion
PRESENTA Y (CUMPLE:)
Folio: 23 ¢l 26
! "No registra sanciones ni inhabilidades vigentes”
COMUNICACIONES ANDINA SAS Certificado No. 18485105% del{l1/01/2022

“No registra sanciones ni inhabilid
Certificado No. 188242696 del

Persona Juridica.

Representante Legal de i Persona Juridica.

ades vigentes”
22/01/2022

1.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: E proponente aportara
aniecedentes judiciales de la persona natural o del Representante Legal
juridica minimo con vigencia de 30 dias a la presentacidon de la oferfa. La entidad
verificara los antecedentes judiciales de la persona natural o del representdnte legat de la |
persona juridica. Se dejard cor}s’roncao de ello en el acla de evaluacion.

certificado de
de la persona

COMUNICACION

ES ANDINA SAS

PRESENTA Y {CUMPLE)

Folic: 27 al 28

Paginad4de 8
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“Nowtiene asuntos pendientes con las autoridades
. - judiciales”

Certificado del 11/01/2022
Representanie Legal de la Persona Jurddica

J.- CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO _EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRNMC). El proponente aportara
certificado de anfecedentes judiciales de la persona natural o del Representante Legal
de la persona juridica minimo con vigencia-de 30 dias a la preseniacion de la oferta. La
entidad verificard qué estos no poseen ninguna inhabilidad para contratar conforme all
codigo de policia. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion. :

PRESENTA Y {CUMPLE)
Folio: 29 ol 30
"No tiene medidas comrectivas pendientes por
cumplir”
Fecha 21/01/2022
Representante Legal de la Persona Juridica

COMUNICACIONES ANDINA SAS

K.- HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA: Diligenciar y adjuntar hoja de vida de la
funcion publica de ta persona natural o de ta persona jurfdica segin su naturaleza.

Se verificard su cumplimiento en ia revisién de la oferta. PASA -NO PASA

" PRESENTA Y (CUMPLE)

COMUNICACIONES ANDINA SAS Folio® 31 al 32

L. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL
IBAL SIP. £l oferente deberd estar inscrito y regisirado en el registro de proponentes del
iBAL. La entidad verificaraia i inscripcion y cprobc:cson de los proveedores

Se verificard su cumplimiento en revisidn de la ofera. PASA ~ NO PASA.

" PRESENTA Y (CUMELE)
COMUNICACIONES ANDINA SAS Folio: 33 ol 34

M. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEA‘&ALDE SEGUﬁDAD Y SAE.UD EN EL TRABAJO: El

_oferente inferesado en porhcspor de este proceso de coniratacién deberd presenfor la
51gU!em‘e InfOFmGCLOﬂ segin sea el caso:

Si_es persona_juridica: Presentar cerfificacion suscrita por la persona natural y/o
representante legat si es persona juridica, en la que conste que cuentd con politicas
escritas de seguridad y salud en el frabajo, encaminadas & la prevencion de accidentes
de frabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion del medio ambiente,
promocion y proteccion de la salud de todos fos frabajadores.que ténga o su cargo y que
prestardn los servicios al- IBAL S.A ES.P OFICIAL, asi mismo indicardn que no tendrdn sub
conirafistas, sin importar la relacién contractual que posean y que cuentan con programa
de copacitacidn en seguridad vy salud en el TFCEbGjO procedimientos g insiructives «de
seguridad y salud en el frabgjo. (Esto para el caso decontruhs’ros gue tengan desde un (1)

trabajader en adelante.

Pagina5de 9

3




ACTA DE EVALUACION DE  [CODIGO: GJ-R-034
PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 02
GESTION Pagina 6 de|9

no fiene ni un (1 trabajador a suicargo:

Présenior certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y
acoge las politicas de seguridad .y salud en el trabgjo ‘del IBAL S.A. ES.P OFICIAL
encaminada’ a la’ prevencion de accidentes de frabgjo, enfermedades laborales asi
coimo la prevencion del medio ambiente, promocion y proteccion de la salud, participar
de los programa de capacitaciéh en seguridad y.salud en el trabajo, asi como también
czcbger los procedimientos e insiructivos de segyfidad y salud en el frabajo del IBAL S.A

ES.P OFICIAL , |

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la ofertg. PASA -NO PASA, |

. Lo PRESENTA Y (CUMPLE)
COMUNICACIONES ANDINA-SAS S e
'N. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O

INCOMPATIBILIDAD.

H proponente certificard bajo la gravedad de juramento gue se entiende prestado con la

*firma del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de
incompatibilidad establecidas por la ley, que no: Hiene a la fecha de presé
oferta deudas con las enfidades del Municipio dé lbagué. con la Contadur!
caso positive seficlar si tiene acuerdo de pago vigente indicando
identificacion con la enfidad y monto conciliado. .

Se verificard su_cumplimiento en_la revision de lg oferta. PASA - NO P

s inhablilidad e
sntaciéon de la
ria PUblica. En
su fecha e

ASA,

PRESENTA Y {CUMPLE
COMUNICACIONES ANDINA SAS Folio: 37 ol 28

)

OBSERVACIONES REVISION JURID?CA Se concluye pfoducfo de la revision
oferta recibida, !o sngurenfe

‘a.- B proponente COMUNICACIONES ANDINA SAS:

Cumple con las
Contenido Juridico de la presente invitacion. ’

juridica de la

exigencias de

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION ¥ HABILITACION ASPECTO JURIDICO
" DOCUMENTOS DE
PROP. . PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 COMUNICACIONES ANDINA SAS ADMITIDO

Il. DOCUMENTOS bE CONTENIDO TECNICO

1.- P.RO-PUES?A ECONOMICA: Se aportara en original firmada por el Repre
del oferente o por la persona natural. La propuesta deberd efectuarse cc
ANEXO de rigor, cumpliendo fodas las caracteristicas. técnicas -exigidas

sentante Legal
nforme con el
en &l Con su
cnicas de o

presem‘cdon el oferente mcmfles’fa que conoce lgs ccmdic;ones te

3
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confratacion.

FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO POR ENDE NO SUBSANABLE, LA PRESENTACION DE LA
OFERTA EN CONDICIONES DIFERENTES -A LAS ESTAB%.ECIDAS EN EL PLIEGO GENERA EL
RECHAZO DE LA OFERTA.

' ; PRESENTA Y {CUMPLE)
COMUNICACIONES ANDINA SAS Folios: 3% ol 40 -
. Firmada por Representante Legal

1

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revision técrica de las
ofertas recibidgs, que Cumpfeﬂ fa exigencia de ia mw’rccxon

PROP. Proponente }I/r t?tcsl d:e ia Pferia econdmica (IVA
incluido, si uplica ol proceso)
1 COMUNICACIONES ANDINA SAS $ 20.000.000,C00

1. CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

T

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE ‘CONTENIDO TECNICO
1 COMUNICACIONES ANDINA SAS ' ADMITIDA

. EXPERIENCIA

1. EXPERIENCIA GENERAL
‘Bl proponente deberd acreditar la experiencia de lq siguiente manera:

Presentar experiencia de minimo (1) contrato y/o certificacion, mdaxima’los que considere
necesarios, suscritos con entidades publicas o privadas con objeto simiilar y ofin al de este
| proceso, cuya sumatoria seq igual o exceda el 100% del presupuésto oficial.

kN
L2

Nota 1. -
- Para acreditar experiencia con el sector pubhco el proponente debero caportcr
1. Copia del contrafo Junfo con copsc del acta ﬂnoﬂ y/o de liquidacion del respecnvo
confrato. ‘ .
Para acreditar experienciq con el sec%or privado deberd Gpor’ror
. Copia de la certificacién de la enfidad confratante qgue debe contener como
minimo datds de identificacion de la ermpresa, direccion, teléfono, Nit, datos del
confrato como fecha de inicio y terminacion, valor, descripcidn de actividades
realizadas, ademas deberG adjuntar copia-de ia respectiva faciura de venta.

Nota 2: Si la constitucién del. proponente es me‘n‘c:fr a tres (3] afos puede acreditar la

Pagina7 de 9
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experienci_d de sus gccionistas, socios o consﬁ%uyen’re.'

aportades al SMMLY, de |a siguiente manera: VFC/SMML
VFC= Valor final del confrato .
SMML= Salaric minimo vigenie porc} el afio de suscnpc:on del confrato

VE= VFCS * SMMLV -
VE= Vdiorde la ex'periencia

VFES= Valor final del contrato en salarios )
SMMLV— Saolario minimo mensuai Iegal vigente parala chuoi vigencia fiscal

de evolucién del salario minimo mensual de manéra sucesiva a titulo de eje

Nota 3: Para calcular la experiencia el proponente actudlizara el valor de

Porc: el cdlcuio del valor del contrato en sciaﬂqs minimos mensuales, se pre

los contratos

12022)

senta la iobic
mplo:

del contrato No. 1005 del 2 de Julio d
de $29.650.760.

PERIODO . SMLMV

Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589 .500.00

Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00

Enerc 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644 .350.00

4 ' Enero | de 2014 a Dic. 31 de 2014 . 689.454.00

Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 ) 737.717.00

Fnero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 ' 781.242.00

Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 w . 828.116.00

Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00

Enero | de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526.00

Enero 1 de 2022 a Dic. 31 de 2022 1.000.000

PRESENTA Y (CUMPLE}
Folio: 41 al 43
! » Aporta Ceriificacion del.BAL S.A. ESP. OFICIAL, del
Confrato No. 0076 del 16 de Agosto de 2016, por valor
COM?JN!CACIONI_ES ANDINA SAS de $23.200.000.

» Aporta Cerfificacion de la Gobernacidn del Tolima,

e 2015, por valor

OBSERVAC!ONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye producto de la
experiencia de la oferta recibida, que Cumplen la exigencia de Ig invitacio

Pagina8de®

o g,

revision de Ia
.




&IBAL sic

PSP OHOUL it

PTG W CETO

ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE

GESTION

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

Pagina 9 de 9

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE ‘ EXPERIENCIA
1 . COMUNICACIONES ANDINA SAS ADMITIDA
T ’
IV. CRITERIOS DE EVALUACION
l PROPONENTE || ASPECTO ECONGMICO [ TOTAL PUNTOS |
| COMUNICACIONES ANDINA SAS || 100 PUNTOS I 100 |

V. RECOMENDAC!ONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA -

Con base en el mforme el comité evaluador sugiere ol ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, feniendo en consideracién que COMUNICACIONES ANDINA SAS,
oferta acredita las exigencias en la invitacion N° 024 de 2022:

| PROPONENTE, || Orden de Elegibilidad |
| COMUNICACIONES ANDINA SAS i 1 |
PROPONENTE; COMUNICACIONES ANDINA SAS
NIT 209.002.956-1
REPRESENTANTE LEGAL: YAQUELINE CASTILLO MONTEALEGRE
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CC 65.766.739 :
TIPO DE EMPRESA: Persona Juridica
REGIMEN Comun
Valor de la oferta econémica VA ' :
INCLUIDO $ 20.000.000.00 .
Orden de Elegibilidad 1
VALOR A CONTRATAR $ 20.000.000.00

En COHSTGﬂCIO se firma por el c:om|’re evo!uudor a ios Veinticinco (25) dias del rhes de

Febrero de 2022 : : L

'PAOLA A

Profesional Especmiazodo Il Gestion Recursos Frsscos " ;

Aty Ao
DREA TORRES ARCH.A
Asesora Externa

ﬁ‘
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